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Hændelsesbarometer 
RiskEnheden har pr. 15.1.2004 i alt modtaget 107 rapporteringer om hændelser fra de 4 
deltagende afsnit og ved, at der stadig er enkelte rapporter på vej. 
 
Når vi ser på det samlede antal rapporterede hændelser fra pilottesten, er det fortsat hæn-
delser relateret til medicineringsprocessen, der fylder mest på samtlige deltagende afsnit 
(66% af samtlige hændelser). Der er således god grund til på lokalt niveau, fortsat at have 
fokus på dette område – at gennemgå og analysere delprocesserne og vurdere hvor der 
kan sættes ind for at reducere muligheden for at samme slags hændelse kan ske igen. 
 
Dansk Selskab for Patientsikkerhed afholder konference den 15. april 2004 i Den Sorte 
Diamant. På konferencen vil der bl.a. være indlæg om medicineringsfejl. Programmet kan 
læses på selskabets hjemmeside: http://www.patientsikkerhed.dk/ 
 
Rapportering fremover 
1. januar i år trådte Lov om Patientsikkerhed i sundhedsvæsenet i kraft.  Mens I frem til 
den 15. januar fortsat skulle rapportere utilsigtede hændelser som led i Pilottesten, har 
amtets øvrige afdelinger haft mulighed for at rapportere i et midlertidigt system, der skal 
fungere, indtil vi har haft mulighed for at analysere og beskrive erfaringerne fra pilottesten. 
 
Nu hvor pilottesten er slut, overgår I til at rapportere via denne overgangsordning. Der er 
udarbejdet ét skema, der anvendes ved alle typer af hændelser. I overgangsordningen er 
der således ikke udvalgt nogle specifikke hændelsestyper for rapporteringen – alt hvad I 
finder relevant skal rapporteres. Vi anbefaler, at I bevarer jeres lokale forankring og 
organisering, hvis det er muligt. 
 
Vi forventer, at et endeligt rapporteringssystem vil være klar til implementering medio april, 
og vil til den tid udsende yderligere information. I er meget velkomne til at kontakte 
RiskEnheden hvis der opstår tvivlsspørgsmål eller hvis I er interesserede i at vide mere 
om arbejdet med patientsikkerhed. 
 

Tak for indsatsen! 
Her fra RiskEnheden skal lyde et stort TAK for jeres engagement i arbejdet med 
rapporteringssystemet. Vi håber, at I her til slut vil dele jeres erfaringer med os og udfylde 
de netop fremsendte spørgeskemaer, så vi kan bruge jeres input til den endelige beskri-
velse af amtets fremtidige rapporteringssystem samt organiseringen af det videre arbejde 
med patientsikkerheden. 
 
Resultaterne af pilottesten vil blive offentliggjort i en rapport ca. 1. marts og vil 
efterfølgende blive publiceret i relevante fagtidsskrifter. Rapporten vil blive fremsendt til 
alle deltagende afsnit og vil kunne rekvireres hos RiskEnheden. 
 
Torsdag den 18. marts 2004, kl 12.30 – 16 er der møde i mødelokale 1, Frederikssund 
Sygehus. Her vil resultater fra både pilottesten og spørgeskemaundersøgelsen 
vedrørende sikkerhedskultur blive fremlagt. 


